
日本ＥＲＩ株式会社との構造計算適合性判定業務の統合 

及び「ＴＢＴＣ九州構造センター」開設のお知らせ 

 

 

この度、弊社及び日本ＥＲＩ株式会社（以下、「日本ＥＲＩ」）は、経営体制の見直し

と、お客様サービスのより一層の充実と強化を目的に、平成 27 年 10 月 1 日をもって構

造計算適合性判定業務を弊社に統合することとなりましたのでお知らせいたします。 

 

これに伴い日本ＥＲＩが行ってまいりました構造計算適合性判定業務は、平成 27 年９

月 30 日をもって終了し、平成 27 年 10 月１日以降は弊社が構造計算適合性判定業務を

行ってまいります。 

 

今回の業務統合に際しまして、お客様には一層のご満足をいただけるよう人材、技術

力、情報、知識を集約し、さらなる審査体制の強化、品質の向上を図り、これまで以上

の確実かつ迅速な業務遂行体制を構築してまいります。また統合後も引き続きグループ

の経営理念であります「すまい・建築の安全・安心」の実現に向け、最善の努力を払っ

てまいります。 

 

なお、弊社は日本ＥＲＩの九州・沖縄地域での構造計算適合性判定業務の統合を円滑

に進めるため、統合に先立ち、国土交通省の認可を前提に「ＴＢＴＣ九州構造センター」

を平成 27 年８月中を目途に開設し業務開始することといたします。下記、事務所のご

案内をご参照下さい。 

 

今後とも、引続きご支援ご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【 事務所のご案内 】 

○ 名 称：ＴＢＴＣ九州構造センター 

○ 住 所：福岡県福岡市博多区博多駅前二丁目 2番 1号 福岡センタービル 5階 

○ ＴＥＬ：092－260－7802 

○ ＦＡＸ：092－260－7803 

○ E-mail: k_tekihan@tokyo-btc.com 

 

※本件につきましてご不明な点がございましたら、下記へご連絡ください。 

株式会社東京建築検査機構 管理部 電話番号 03-5825-7541 

以 上 

mailto:k_tekihan@tokyo-btc.com

